

Hälsa i skolan undersökningen 2023 – presentation av resultaten

BILD 19.03.2024 § 26

120/00.04.02/2024

THL har genomfört en undersökning i mars-april 2023 om elevernas hälsa i årskurserna 4 – 5 och 8 – 9, inom grundundervisningen i Hangö, samt i klasserna 1 – 2 i gymnasierna. Såväl de skolvisa, som de kommunvisa resultaten publicerades under hösten 2023. Tidigare har en motsvarande undersökning gjorts vartannat år, senast år 2021. Det är sammanlagt elfte gången skolorna i Hangö deltar i undersökningen. För eleverna i årskurserna 4 – 5 var det fjärde gången de deltog i undersökningen.

/

Under hösten 2023, beslöt bildningsdirektörerna i västnyland (8 kommuner), att beställa en extern regional analys av resultaten, inom SkolSkick-projektet. Analysen utfördes av NHG (Nordic Healthcare Group), och resultaten presenterades i januari 2024 (**bilaga 1**). Analysen utgår från att jämföra Hangös resultat, med vissa indikatorer med såväl det nationella samplets resultat, som med regionens resultat. Även jämförelser över tid och kön har uppgjorts. Indikatorerna är valda, eftersom antalet av indikatorer är väldigt stort. NHG presenterar även en kommunvis sammanfattning med rekommendationer för åtgärder.

/

Utvärderingsresultaten bör diskuteras och analyseras i respektive deltagande skolas lärarkår, elevvårdsgrupp, med elever och studeranden, samt även presenteras för vårdnadshavare. Ungdomsrådet har även, utgående från ungdomarnas syn, analyserat resultaten (**bilaga 2**).

NHG:s representanter presenterar analysen av resultaten under mötet.

Vid beredningen av ärendet har en barnkonsekvensanalys (LAVA) uppgjorts.

Förslag (Gustafsson)

Bildningsnämnden diskuterar de analyserade resultaten och antecknar dem för kännedom.

Beslut

Bildningsnämnden diskuterade de analyserade resultaten och antecknade dem för kännedom. Bildningsnämnden beslöt dessutom enhälligt, att skolorna ska delge nämndens möte i maj för kännedom, vilka konkreta åtgärder enkätens skolvisa resultat leder till.

Tilläggsuppgifter

Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249